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Öka den idéburna sektorns delaktighet genom 
upphandling  

Förslag till beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att uppdra till förvaltningen att genomföra utredning enligt ärendets 

föredragning, samt 

2. att återrapportera förutsättningar till omsorgsnämndens sammanträde i 
oktober. 

Ärendet 

Omsorgsnämndens inriktning att öka möjligheterna för idéburna organisationer att 

medverka inom nämndens verksamhetsområde har stärkts genom möjligheten att 

reservera upphandlingar för idéburen sektor.  

Utifrån detta föreslås att en behovsanalys genomförs för att identifiera inom vilka av 
nämndens verksamhetsområden som en reserverad upphandling kan vara tillämplig. 
Analysen ska belysa verksamheternas behov, tillgången till idéburna aktörer samt 
övergripande konsekvenser och förutsättningar. 

Beredning 

Ärendet har beretts av avdelning strategi och avtal, enhet avtal och uppföljning.  

Föredragning 

Från och med 1 januari 2023 finns det möjlighet att reservera deltagandet i en 

upphandling av vissa tjänster som omfattas av bilaga 2 i LOU. En sådan reservation 
innebär att endast idéburna organisationer som uppfyller vissa krav tillåts delta i 
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upphandlingen. För att deltagandet i upphandlingen ska kunna reserveras ska följande 

krav vara uppfyllda:  

• Reservationen ska avse idéburna organisationer vars allmännyttiga syfte 
bidrar till att uppnå ändamålet med den tjänst som ska tillhandahållas.  

• Organisationen får inte göra värdeöverföringar annat än till andra idéburna 

organisationer eller till forskning.  

• Staten, en region eller en kommun får inte ha ett rättsligt bestämmande 
inflytande över organisationen.  

Den tidigare genomförda reserverade upphandlingen inom äldrenämnden visar att 
kommunen kan använda den nya lagstiftningen för att öka den idéburna sektorns 
deltagande inom välfärden. 

För en reserverad upphandling inom nämndens verksamhetsområde behöver en 
utredning genomföras för att identifiera vilka delar av verksamheten som är lämpliga 

för konkurrensutsättning, samt inom vilka områden den idéburna sektorn kan bidra till 
att stärka välfärden i kommunen 

Mot denna bakgrund föreslås att en sådan utredning genomförs. Utredningen ska 

omfatta en analys av inom vilka områden en reserverad upphandling kan vara lämplig 

och tillföra ett mervärde för nämndens brukare, en marknadsanalys över var den 
ideella marknaden kan bidra till att uppfylla nämndens behov samt dialog med den 

idéburna sektorn. Utredningen ska utgöra underlag för omsorgsnämnden för vidare 
beslut om vilka verksamhetsområden en sådan reserverad upphandling kan vara 

tillämplig inom, samt var tillämpningen har störst genomslag i förhållande till 
nämndens mål och brukarnas behov. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser för nämnden.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 26 mars 2026 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  
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